

خبر

اعزام برترین های
قهرمانی کشور
فرنگی به ترکیه

طبق اعلام کادرفنی تیم ملی کشتی فرنگی قرار است نفرات برتر مسابقات کشتی فرنگی قهرمانی کشور به جام وهبی امره ترکیه اعزام شوند. مسابقات کشتی فرنگی قهرمانی کشور روزهای ۶ تا ۸ دی در قم برگزار می‌شود که به عنوان چرخه انتخابی تیم ملی جهت حضور در مسابقات انتخابی المپیک پاریس در نظر گرفته شده است. براساس اعلام کادر فنی نفرات قهرمان در این مسابقات به همراه نفرات معاف شده قرار است در جام وهبی امره که در ترکیه برگزار می‌شود، شرکت کنند. نفرات معاف شده مدال آوران مسابقات جهانی ۲۰۲۳ و کشتی‌گیرانی هستند که سهمیه المپیک گرفته‌اند و براساس تعریف چرخه لازم نیست در قهرمانی کشور شرکت کنند. پویا دادمرز در ۵۵ کیلوگرم، مهدی محسن‌نژاد در ۶۰ کیلوگرم، محمدرضا گرابی و دانیال سهرابی در ۶۷ کیلوگرم، امین کاویانی‌نژاد در ۷۷ کیلوگرم، نفرات معاف شده از قهرمانی کشور هستند. در برخی از اوزان با توجه به شرایط نفرات اول و دوم قهرمانی کشور به جام وهبی امره اعزام می‌شوند.

دوچرخه سواری
اولین قسط بدهی
۳۰ هزار یورویی را
داد

فدراسیون دوچرخه سواری ایران بعد از قسطبندی بدهی ۳۰ هزار یورویی اش، اولین قسط را به اتحادیه جهانی دوچرخه سواری داد. فدراسیون دوچرخه سواری ایران مبلغ ۳۸ هزار یورو به اتحادیه جهانی دوچرخه سواری (UCI) بدهکار است. بخشی از این بدهی بابت مثبت شدن تست دوپینگ ورزشکاران در سال‌های قبل است. بخشی هم به جا مانده از برگزاری تورهای میلاد دونور، کرمان و مازندران در چندین سال گذشته است. البته ایران در فدراسیون قبلی میزبان مسابقات قهرمانی آسیا تریال بود که با انصراف از میربانی باید جریمه بدهد. فدراسیون ۸ هزار یورو را در مسابقات قهرمانی جهان اسکاتلند پرداخت کرد و ۳۰ هزار یورو دیگر در سه قسط باید یورویی را پرداخت کرد. فدراسیون در حالی مجبور به پرداخت این بدهی است که با مرئی بلژیکی به توافق رسیده تا رکابزنان اردونشین برای المپیک پاریس برنامه بدهد. البته تیم‌های زنان و مردان هم در قهرمانی آسیا پیست، جاده و کوهستان هم آماده می‌شوند.



میثم قشلاقی:

در بوکس آماتور هیچ پولی نیست

ملی‌پوش بوکس ایران در انتقاد به رقم قراردادهای این رشته گفت: «مجموع قرارداد ۱۰ ملی‌پوش تیم ملی بوکس به اندازه یک بازیکن لیگ هندبال هم نیست و بچه‌ها به خاطر مسائل مالی اذیت می‌شوند. در بوکس آماتور واقعاً هیچ پولی نیست در حالی که ورزشکاران باید تغذیه و تمرین خوب داشته باشند. یکسری از بوکسورها در کنار ورزش کار می‌کنند، اما اکثر بچه‌های تیم ملی شغلی ندارند و کل زندگی خود را روی بوکس گذاشتند.»



رشید مسجدی:

برایم فرقی نمی‌کند پاداش مدال دوم را بگیرم

رشید مسجدی، پرتابگر وزنه پارآسیایی به رغم مدال طلا و برنزی که در هانگزو گرفت، اما از کمیته ملی پارالمپیک تنها پاداش مدال طلایش را گرفته، می‌گوید: «من درهانگزو، مدال طلای پرتاب وزنه و برنز پرتاب دیسک را گرفتم که فقط پاداش پای سکو مدال طلایم واریز شد و گفتند پاداش برنز به شرط صورت تأمین اعتبار واریز می‌شود. من هدمم اهتزاز پرچم است و فرقی نمی‌کند پاداش مدال دوم را بگیرم.»



علی اصغر مجرد:

بعید می‌دانم باشگاه با انتقالم به زاکسا موافقت کند

علی اصغر مجرد، سرعتی زن ایرانی که این روزها در تیم رایپیدو بخارست رومانی بازی می‌کند، پیشنهاد بازی در پلاس لیگا برای تیم زاکسا را داشت، اما خودش می‌گوید: «زاکسا به خاطر تعداد زیاد مصدومانش به من پیشنهاد داد، با اینکه خودم خیلی دوست دارم بروم اما بعید می‌دانم باشگاه اجازه بدهد.» علی اصغر مجرد، ۲۷ امتیاز در دفاع، دومین مدافع برتر لیگ والیبال رومانی لقب گرفته است.

در تیم امید به روی همه باز است

استکی: فعلاً تمرکز
فقط روی بوکس است

به روی همه باز است و بوکسورها به شرط برتری در رقابت‌های انتخابی و عدم برگزاری اردوهای تیم ملی می‌توانند در اردوهای تیم امید شرکت کنند.

حضور مربی
کوبایی را در
ایران چطور
بینند،
فوتنسی
می‌تواند به
پیشرفت بوکس
کمک کند؟

قطعا این مربی کوبایی می‌تواند به بوکس ما کمک کند. اول باید سطح دانش او بررسی شود که قطعاً مسئولان رزومه او را زیر و رو کردند. باید به او زمان داده شود، عملکرد او در مسابقات آینده همه چیز را مشخص خواهد کرد. در تیم ملی بزرگسالان هدف نتیجه است و ما هم در تیم امید سعی می‌کنیم پشتوانه‌سازی را به خوبی جلو ببریم تا بوکسورهای خوبی به تیم ملی معرفی شود.

تیم ملی برای گرفتن
سهمیه المپیک در
مسابقات انتخابی ایتالیا و
تایلند شانسی دارد؟

قطعا تیم ملی می‌تواند بین ۱ تا ۲ سهمیه را در ایتالیا یا تایلند کسب کند. امیدوارم با برنامه‌ریزی خوبی که فدراسیون انجام می‌دهد و همچنین زحمات بوکسورها و کادرفنی جدید که همگی از قهرمان‌ها هستند، تیم ملی در مسابقات انتخابی المپیک بتواند بهترین عملکرد را داشته و بلیت پاریس را رزرو کند. از تیم ملی MMA چه خبر؟ در حال حاضر همکاری خاصی با تیم ملی MMA ندارم و فقط به آنها مشورت می‌دهم. فعلاً فقط با امیرعلی اکبری کار می‌کنم و تمرکز روی بوکس است.

گفت و گو

فائزه زمانی

روزنامه نگار

بالاخره اردوی بوکسورهای امید بعد از مدت‌ها بلا تکلیفی از ۱۷ دی شروع می‌شود.

در حالی که فدراسیون بودجه کافی برای برگزاری اردوها نداشت اما حالا به گفته علیرضا استکی سرمربی تیم ملی اردوها بزودی شروع می‌شود تا تکلیف بوکسورهای جوان روشن شود. استکی قبل از این، سال‌ها سرمربی تیم ملی بود تا جایی که دانیال شه بخش با هدایت او توانست بعد از ۸۵ سال در مسابقات جهانی مدال بگیرد اما با روی کار آمدن روح‌الله حسینی رئیس جدید فدراسیون پروانه ورزشی در بندر ترکمن، افتتاح خانه بینگ‌پنگ سردار حاج‌قاسم سلیمانی شهرستان کردکوی استان گلستان، افتتاح مجموعه تختی شهرستان بندرترکمن پس از ۱۹ سال، اعطای مدیریت دو مجموعه سوارکاری آق‌قلا و بندرترکمن به مردم استان گلستان، اختصاص مبلغ ۳۱۰ میلیارد تومان برای تکمیل پروژه‌های نیمه‌تمام استان گلستان، اختصاص یک هزار و ۸۶۰ میلیارد ریال برای تکمیل و ساخت پروژه‌های ورزشی استان البرز، کمک به باز کردن کره کور ۱۲ ساله ورزشگاه ۶ هزار نفری انقلاب کرج و مواردی از این دست از جمله اقدامات دولت سیزدهم در راستای تمرکززدایی از تهران است که وزارت ورزش و جوانان با قرار دادن این هدف اصلی در دستور کار خود، تحقق آن را سرعت بخشیده است.

بالاخره اردوهای تیم ملی

امید شروع می‌شود، تکلیف بوکسورهایی که همزمان در تیم امید و بزرگسالان هستند چه می‌شود؟

بله همینطور است و اردوهای تیم امید از ۱۷ دی در ورزشگاه شیروزی شروع می‌شود. بوکسورهایی که به تیم ملی بزرگسالان راه پیدا می‌کنند، این فرصت از آنها گرفته نمی‌شود ولی برای حضور در تیم ملی امید باید در رقابت‌های انتخابی شرکت کنند. قطعاً در تیم ملی

گزارش

روند تکمیل و افتتاح پروژه‌های ورزشی نیمه تمام توسط وزیر ورزش و جوانان در برخی استان‌ها و شهرستان‌ها بودیم و قطعاً این اقدام وزیر بی‌ارتباط با اجرایی کردن برنامه اصلی وی درخصوص تمرکززدایی از تهران نیست.

افتتاح زمین چمن مصنوعی شهید خدافلی رجبیلو رامیان، افتتاح چند منظوره امام علی(ع) توران فارس رامیان، افتتاح متمرکز ۱۸ پروژه ورزشی در بندر ترکمن، افتتاح خانه بینگ‌پنگ سردار حاج‌قاسم سلیمانی شهرستان کردکوی استان گلستان، افتتاح مجموعه تختی شهرستان بندرترکمن پس از ۱۹ سال، اعطای مدیریت دو مجموعه سوارکاری آق‌قلا و بندرترکمن به مردم استان گلستان، اختصاص

مبلغ ۳۱۰ میلیارد تومان برای تکمیل پروژه‌های نیمه‌تمام استان گلستان، اختصاص یک هزار و ۸۶۰ میلیارد ریال برای تکمیل و ساخت پروژه‌های ورزشی استان البرز، کمک به باز کردن کره کور ۱۲ ساله ورزشگاه ۶ هزار نفری انقلاب کرج و مواردی از این دست از جمله اقدامات دولت سیزدهم در راستای تمرکززدایی از تهران است که وزارت ورزش و جوانان با قرار دادن این هدف اصلی در دستور کار خود، تحقق آن را سرعت بخشیده است.

درحالی که با تأکید سیدابراهیم رئیسی، رئیس جمهور احداث مجموعه فرهنگی ورزشی جدید و چندمنظوره در تهران در دستور کار وزارت ورزش و جوانان قرار گرفته و مقدمات ساخت این مجموعه ورزشی در فضایی بیش از ۳۰۰ هکتار در جنوب تهران کلید خورده، کیومرث هاشمی در سفرهای استانی اخیر از برنامه دولت سیزدهم برای تمرکززدایی از تهران در میزبانی از رویدادهای ورزشی مختلف خبر داد.

وزیر ورزش و جوانان در اولین گام برای محقق کردن طرح تمرکززدایی از تهران و اعطای میزبانی رویدادهای ورزشی به شهرهای بزرگ و حتی شهرستان‌ها، در اقدامی شایسته میزبانی تورنمنت دوستانه فوتسال ایران و روسیه را به شهرستان لار سیرد تا سالن طوبی شهرستان لار ۴۰ روز پس از افتتاح در ۲۰ مهر در سفر استانی دولت به فارس، نخستین میزبانی بین‌المللی خود از یک رویداد جذاب را تجربه کند. میزبانی شایسته لار از این رویداد بین‌المللی مهر تأییدی بود بر عملی شدن وعده‌های وزیر ورزش و جوانان که پیشتر در وعده‌های خود به نمایندگان مجلس تمرکززدایی از تهران را در زمره اصلی‌ترین برنامه‌های خود دانسته و تأکید کرده بود به دنبال آن است که نه تنها تمرکز را از تهران و حتی شهرهای مرکز استان خارج کند، بلکه آن را به شهرستان‌هایی که از ظرفیت‌های لازم برخوردارند، ببرد. با عملکرد موفق وزارت ورزش در این آزمون حالا این انتظار وجود دارد که از این پس شاهد اعطای بیش از پیش میزبانی رویدادهای مختلف داخلی و حتی بین‌المللی به شهرستان‌های دارای ظرفیت باشیوم و در این راه به نظر می‌رسد استان‌های بزرگی چون اصفهان، فارس، خراسان (شمالی، جنوبی، رضوی)، مازندران، گلستان، کرمان، یزد، آذربایجان غربی و شرقی و سایر شهرهایی که از ظرفیت‌های ورزشی لازم برخوردار هستند، باید هرچه زودتر تجهیز و مهیای میزبانی‌های بزرگ و کوچک شوند. در همین راستا اخیراً شاهد تسریع

نگاه

بازگشت ستاره هندی قبل از المپیک پاریس
سهمیه المپیک در ۵۷ کیلوگرم پرید؟

ایران همانند بازی‌های المپیک ۲۰۰۸ پکن در وزن اول برای کسب سهمیه با مشکلات زیادی روبه‌رو است. علاوه بر کومار هندی باید منتظر کشتی‌گیر چین، ازبکستان، قرقیزستان و مغولستان در گزینشی المپیک که در قاره آسیا برگزار می‌شود هم بود. نیاز به معجزه است تا در قاره آسیا بتوان سهمیه وزن اول را گرفت اما این امید است که بتوان در گزینشی جهانی که در ترکیه برگزار می‌شود، برای رسیدن به این سهمیه تلاش کرد.

می‌کرد از ناحیه رباط دچار پارگی شد و حضور در مسابقات جهانی ۲۰۲۳ بلگراد و بازی‌های آسیایی را از دست داد. در غیاب راوی کومار، جانشین او توانست در این وزن در صربستان برای تیم ملی هند مدال و سهمیه المپیک بگیرد. کومار که روزهای نخست مرداد ماه زانویش را جراحی کرد، حالا استارت تمریناتش را زده و در حال آماده‌سازی برای بازگشت به میدان است. حضور در مسابقات گزینشی آسیا سخت است بخصوص که تیم ملی کشتی آزاد

و بقیه مدعیان وزن ۵۷ کیلوگرم از آسیا باید با حضور در گزینشی قاره‌ای و جهانی به دنبال کسب سهمیه باشند. در این بین راوی کومار ستاره کشتی هند که به دلیل جراحی زانو در جهانی بلگراد غیبت داشت، چند روزی است تمرینات کشتی خود را آغاز کرده و چند ماه مانده به المپیک پاریس، قصد بازگشت به مسابقات را دارد. راوی کومار نایب قهرمان المپیک ۲۰۲۰ توکیو در حالی که خودش را برای رقابت با امان، دیگر کشتی‌گیر هندی که قهرمان وزن اول کشتی آسیا بود آماده

تیم ملی کشتی آزاد سهمیه وزن ۵۷ کیلوگرم را برای حضور در بازی‌های المپیک کسب نکرده و به نظر با توجه به حضور ستاره‌های مطرح که در این وزن سهمیه نگرفته‌اند، تیم ملی کشتی آزاد کار سختی برای گرفتن سهمیه دارد. در مسابقات کشتی آزاد قهرمانی جهان در بلگراد که اولین مرحله کسب سهمیه المپیک پاریس بود، در وزن ۵۷ کیلوگرم فقط ۲ نفر از آسیا سهمیه گرفتند. ری هیگوچی از ژاپن و میرامیک کارتیایف از قزاقستان دو نفری بودند که سهمیه گرفتند